Протокол № 26

            Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.30

  ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

«26» декабря 2024 года

Присутствовало: 18 членов диссертационного совета из 20 членов, утвержденных

приказом ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет) в составе совета, в том числе 6 докторов наук по

специальности 3.1.12. Анестезиология и реаниматология, 7 докторов наук по

специальности 3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия, 5 докторов медицинских наук по

специальности 3.1.15. Сердечно-сосудистая хирургия

Председатель: Иоселиани Давид Георгиевич

Ученый секретарь: Церетели Нино Владимировна

Присутствовали: Иоселиани Давид Георгиевич доктор медицинских наук, профессор,

академик РАН (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия); Семитко Сергей Петрович

доктор медицинских наук, профессор (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия);

Церетели Нино Владимировна, кандидат медицинских наук (3.1.1.

Рентгенэндоваскулярная хирургия); Бабунашвили Автандил Михайлович доктор

медицинских наук, профессор (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия); Алшибая

Михаил Дурмишханович доктор медицинских наук, профессор (3.1.15. Сердечно-

сосудистая хирургия); Винокуров Иван Андреевич доктор медицинских наук (3.1.15.

Сердечно-сосудистая хирургия); Выжигина Маргарита Александровна доктор

медицинских наук, профессор (3.1.12. Анестезиология и реаниматология); Громов

Дмитрий Геннадьевич доктор медицинских наук (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная

хирургия); Зайцев Андрей Юрьевич доктор медицинских наук (3.1.12. Анестезиология и

реаниматология); Клыпа Татьяна Валерьевна доктор медицинских наук (3.1.12.

Анестезиология и реаниматология); Коков Леонид Сергеевич доктор медицинских наук,

профессор, академик РАН (3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия); Кондрашин

Сергей Алексеевич доктор медицинских наук, профессор (3.1.1.

Рентгенэндоваскулярная хирургия); Кузнецов Максим Робертович доктор медицинских

наук (3.1.15. Сердечно-сосудистая хирургия); Никода Владимир Владимирович доктор

медицинских наук (3.1.12. Анестезиология и реаниматология); Овечкин Алексей

Михайлович доктор медицинских наук (3.1.12. Анестезиология и реаниматология);

Рафаели Ионатан Рафаелович доктор медицинских наук (3.1.15. Сердечно-сосудистая

хирургия); Рычин Сергей Владимирович доктор медицинских наук (3.1.15. Сердечно-

сосудистая хирургия); Хороненко Виктория Эдуардовна доктор медицинских наук,

профессор (3.1.12. Анестезиология и реаниматология).

Повестка дня: о принятие к защите и утверждении официальных оппонентов и ведущей

организации

Слушали: заключение председателя комиссии: д.м.н. Зайцева Андрея Юрьевича; членов

комиссии: д.м.н. профессора Хороненко Виктории Эдуардовны, д.м.н. Овечкина Алексея

Михайловича по рассмотрению диссертации Сорокина Виталия Геннадиевича на тему:

«Радиационная защита при проведении чрескожных коронарных вмешательств на

плоскодетекторном цифровом ангиографическом аппарате», предоставленную на

соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности:

3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия (медицинские науки), принятию ее к защите,

утверждению официальных оппонентов и ведущей организации (заключение

прилагается).

- сообщение ученого секретаря диссертационного совета о наличии письменных согласий

официальных оппонентов и ведущей организации

Постановили: По результатам открытого голосования членов диссертационного совета

считать представленную диссертацию соответствующей шифру научной специальности:

3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия (медицинские науки) и профилю

диссертационного совета ДСУ 208.001.30.

По теме диссертационного исследования опубликовано 6 научных работ,

отражающих основные результаты диссертации, из них: 3 научные статьи в изданиях,

включенных в международную базу данных Scopus; 2 статьи – иные; 1 публикация в

материалах конференции.

Принять к защите диссертацию Сорокина В. Г. на тему: «Радиационная защита при

проведении чрескожных коронарных вмешательств на плоскодетекторном цифровом

ангиографическом аппарате» по специальности 3.1.1. Рентгенэндоваскулярная хирургия.

В диссертации отсутствуют заимствования, в том числе графических объектов, без

ссылок автора и источник заимствования, в связи с чем диссертация соответствует

требованиям п.21 Положении о присуждении ученых степеней в ФГАОУ ВО Первый

Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова

Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет),

утвержденном приказа ректора Сеченовского университета № 0692/Р от 06.06.2022 года

(с изменениями, утвержденными: приказом №1179/Р от 29.08.2023г., приказом

№0787/Р от 24.05.2024г.),

Утвердить в качестве официальных оппонентов:

Синицын Валентин Евгеньевич – доктор медицинских наук, профессор, федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Московский государственный университет имени М. В. Ломоносова» обособленное

подразделение Медицинский научно-образовательный центр Московского

государственного университета имени М. В. Ломоносова, руководитель отдела лучевой

диагностики

Руденко Бориса Александровича - доктора медицинских наук, заместителя главного врача

по хирургии ООО «Скандинавский Центр Здоровья»

В качестве ведущей организации утвердить: Федеральное государственное бюджетное

учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр терапии и

профилактической медицины» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

Утвердить дату защиты «30 » января 2025 года.

Результаты голосования       «за»  -      18

                                              «против» - нет

veselkova_n_v
Размещенное изображение